


RECEBEMOS DE A M G COMERCIO DE PAPELARIA LTDA ME OS PRODUTOS-SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.293
		SÉRIE: 1

A M G COMERCIO DE PAPELARIA LTDA ME RUA TERESINHA PINTO, 135 - - CENTRO, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26215210 - Fone/Fax: 2178482878	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída	CONTROLE DO FISCO 
	Nº 000.000.293 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CHAVE DE ACESSO 3317 1114 1526 4500 0154 5500 1000 0002 9311 0552 0000 Consulta de autenticação no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333170155295920 - 22/11/2017 14:33
-------------------------------	---

INSCRIÇÃO ESTADUAL 79461709	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 14.152.645/0001-54
--------------------------------	------------------------------------	----------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL ESCOLA MUNICIPAL FRANKLIN BOLIVAR FERNANDES		CNPJ/CPF 21.646.980/0001-74	DATA DA EMISSÃO 22/11/2017
ENDEREÇO RUA TURIQUÊ, SN -	BAIRRO/DISTRITO RODILANDIA	CEP 26083-260	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 22/11/2017
MUNICÍPIO Nova Iguaçu	FONE/FAX	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAÍDA 13:09

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	3.662,70	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.662,70

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTI	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
01	ALMOFADA PARA CARIMBO	96100000	0101	5102	UN	2,0000	7,5000	15,00					
01	BORRACHA EVA PCT C/10 SORTIDO	40169200	0101	5102	UN	10,0000	19,9000	199,00					
01	BORRACHA-KIT 40 BRANCA CX C/40	39261000	0101	6102	UN	1,0000	36,0000	36,00					
01	CAIXA ARQUIVÔ MORTO MULTIONDAS	42021210	0101	5102	UN	10,0000	4,9000	49,00					
01	CANETA COMPACTOR TOP 2000 PRETO CX C/50	96081000	0101	5102	UN	1,0000	55,9000	55,90					
01	CARTOLINA DUPLA FACE PCT C/20	48025793	0101	5102	UN	4,0000	24,9000	99,60					
01	CLIPS NIQUELADO CX C/100	83059000	0101	5102	UN	26,0000	4,3000	111,80					
01	CÓLA COLORIDA 6 CORES	35069120	0101	5102	UN	2,0000	8,4000	16,80					
01	COLA PLÁSTICA 90 G PCT C/6	35069120	0101	5102	UN	2,0000	14,3000	28,60					
01	FITA PARA EMBALAGEM 45X45 PCT C/4	39191090	0101	5102	UN	2,0000	18,9000	37,80					
01	GIZ DE CERA PEQ. 12 CORES	96099000	0101	5102	UN	12,0000	6,8500	82,20					
01	GRAMPO 26 6 C/5000	83052000	0101	5102	UN	3,0000	4,9000	14,70					
01	LAPIS DE COR 12 CORES	96081000	0101	5102	UN	12,0000	6,4000	76,80					
01	LAPIS GRAFIT Nº PRETO KIT CX 144	96081000	0101	5102	UN	1,0000	58,0000	58,00					
01	MARCADOR DE QUADRO BRANCO COMPACTOR RECARREGAVEL	32151900	0101	5102	UN	36,0000	6,8000	244,80					
01	MASSA MODELAR SOFT 500G CORES	34070010	0101	5102	UN	14,0000	9,8000	137,20					
01	PAPEL 40 KG PCT C/250	48025610	0101	5102	UN	1,0000	251,9000	251,90					
01	PAPEL KIT CARDS A4 C/24 FLS PCT C/10	48025610	0101	5102	UN	1,0000	78,9000	78,90					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 00000000	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
------------------	--

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
----------------------------	--------------------

Pagto feita com o cheque de nº 850005

Francisco Farias
VANG COM. DE PAPELARIA LTDA-ME
CNPJ: 14.152.645/0001-54

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal, de acordo com a respectiva especificação no dia 22/11/17
Nova Iguaçu, 22 de novembro de 2017
Ana Flávia R. P. Rosa 13/714 3373
Assinatura - Cargo
[Assinatura] 12/696912-5
Assinatura - Cargo

Recebi da A. P. M. da E. M.
Prof. Franklin Botivar Fernandes
CNPJ: 21.646.980/0001-74
A importância de R\$ 3.662,40
Tres mil e seiscentos e sessenta e dois reais e setenta centavos
Pago através do cheque nº 850005
de 22/11/17
[Assinatura]
Assinatura - Carimbo

Francisco Farias
Diretor Geral
VANG COM. DE PAPELARIA LTDA-ME
CNPJ: 14.152.645/0001-54

**A M G COMERCIO DE
PAPELARIA LTDA ME**

RUA TERESINHA PINTO, 135 - - CENTRO, Nova Iguaçu, RJ -
CEP: 26215210 - Fone/Fax: 2178482878

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.000.293

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3317 1114 1526 4500 0154 5500 1000 0002 9311 0552 0000

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333170155295920 - 22/11/2017 14:33

INSCRIÇÃO ESTADUAL

79461709

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

14.152.645/0001-54

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
01	PAPEL KRAFT OURO 80X120 75 G PCT C/100	48025610	0101	5102	UN	1,0000	89,9000	89,90					
01	PAPEL A4 CHAMEX CX C/10 RESMAS	48025610	0101	5102	UN	2,0000	249,0000	498,00					
01	PASTA MULTIONDAS 2 CM AZUL	42021210	0101	5102	UN	10,0000	3,6000	36,00					
01	PASTA MULTIONDAS 5,5 CM AZUL	42021210	0101	5102	UN	10,0000	4,7000	47,00					
01	PASTA TRANSPARENTE ELASTICO	42021210	0101	5102	UN	30,0000	2,9000	87,00					
01	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE	85167990	0101	5102	UN	2,0000	29,9000	59,80					
01	REFIL P/PISTOLA QUENTE GROSSA PCT KILO	35052000	0101	5102	UN	2,0000	39,9000	79,80					
01	TEMPERA GUACHE 250 ML KIT CORES	32131000	0101	5102	UN	18,0000	7,4000	133,20					
01	TINTA PQ MARCADOR QUADRO BRANCO 500 ML PRETO	32151900	0101	5102	UN	1,0000	110,0000	110,00					
01	TNT 40 GR 100% OLG 1,40 044 ROLO CORES	39261000	0101	5102	UN	8,0000	116,0000	928,00					

Adilson Ferraz
AMS COM. DE PAPELARIA LTDA-ME
CNPJ: 14.152.645/0001-54

AMG COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA

CNPJ 14.152.645\0001-54 INSCRIÇÃO ESTADUAL 79.461709

Rua Teresinha Pinto 135 - Centro - Nova Iguaçu - RJ

CEP 26215-210 TEL 21 3540 0852

ENVIO DE ORÇAMENTO SOLICITADO NO DIA 14 DE NOVEMBRO DE 2017 .

produto	quant	vlr unit	total
ALMOFADA P CARIMBO	2	7,5	15
BORRACHA EVA PCT C10 SORTIDO	10	19,9	199
BORRACHA KIT 40 BRANCA CX C40	1	36	36
CAIXA ARQUIVO MORTO MULTIONDAS	10	4,9	49
CANETA COMPACTOR TOP 2000 PRETO CX 50	1	55,9	55,9
CARTOLINA DUPLA FACE PCT C 20	4	24,9	99,6
CLIPS NIQUELADO CX C100	26	4,3	111,8
COLA COLORIDA 6 CORES	2	8,4	16,8
COLA PLASTICA 90 G PCT C6	2	14,3	28,6
FITA P EMBALAGEM 45X45 PCT C4	2	18,9	37,8
GIZ DE CERA PEQ.12 CORES	12	6,85	82,2
GRAMPO 26 6 C5000	3	4,9	14,7
LAPIS DE CÔR 12 CORES	12	6,4	76,8
LAPIS GRAFIT N2 PRETO KIT CX 144	1	58	58
MARCADOR Q. BRANCO COMPACTOR RECAREGAVEL	36	6,8	244,8
MASSA MODELAR SOFT 500G CORES	14	9,8	137,2
PAPEL 40 KG PCT C 250	1	251,9	251,9
PAPEL KIT CARDS A4 C24 FLS PCT C10	1	78,9	78,9
PAPEL KRAFT OURO80X120 75GPCT C100	1	89,9	89,9
PAPEL A4 CHAMEX CX C10 RESMAS	2	249	498
PASTA MULTIONDAS 2CM AZUL	10	3,6	36
PASTA MULTIONDAS 5.5CM AZUL	10	4,7	47
PASTA TRANSP. ELAST.	30	2,9	87

PISTOLA COLA QUENTE GRANDE	2	29,9	59,8
REFIL P PISTOLA QUENTE GROSSA PCT KILO	2	39,9	79,8
TEMPÉRA GUACHE 250 ML KIT CORES	18	7,4	133,2
TINTA P MARCADOR QUADRO BRANCO 500ML PRETO	1	110	110
TNT 40 GRS100%O LG1.40 044 ROLO CORES	8	116	928

TOTAL
R\$3.662,7

FRETE GRÁTIS

ORÇAMENTO VÁLIDO PARA 30 DIAS.



L&M MATERIAS, MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA ME.
RUA VERA LÚCIA 222- ROCHA SOBRINHO- MESQUITA- RJ
CNPJ 00.808.110/0001-84 INCR. ESTADUAL 78.688.769 TEL: (21) 3763-0313
E-mail: immat.servicos@gmail.com

ENVIO DE ORÇAMENTO.

ORÇAMENTO VÁLIDO PARA O MÊS DE NOVEMBRO DE 2017.

FRETE GRÁTIS

Almofada para carimbo	R\$ 8,50
Borracha EVA PCT c/10 sortido	R\$ 21,90
Borracha Kit 40 branca cx c/40	R\$ 42,90
Caixa arquivo morto multiondas	R\$ 5,70
Caneta compactor top 2000 preto cx c/50	R\$ 56,50
Cartolina dupla face PCT c/20	R\$ 26,80
Clips níquelado cx c/100	R\$ 4,85
Cola colorida 6 cores	R\$ 9,30
Cola plástica 90g PCT c/6	R\$ 14,90
Fita para embalagem 45x45 PCT c/4	R\$ 19,75
Giz de cera peq. 12 cores	R\$ 7,85
Grampo 26 6 c/5000	R\$ 5,80
Lápis de cor 12 cores	R\$ 6,99
Lápis grafite n2 preto kit cx 144	R\$ 63,00
Marcador q. branco compactor recarregável	R\$ 7,40
Massa modelar Soft 500g cores	R\$ 9,90
Papel 40 kg PCT c/250	R\$ 255,00

1. The first part of the text discusses the importance of maintaining accurate records of all transactions and activities. It emphasizes that this is crucial for ensuring transparency and accountability in the organization's operations.

2. Key Objectives and Goals

The primary objective is to establish a clear framework for the organization's operations, ensuring that all activities are aligned with the overall mission and vision.

3. The second part of the text outlines the specific roles and responsibilities of each team member, ensuring that everyone is clear on their duties and how they contribute to the organization's success.

4. It also details the reporting structure, including the hierarchy of the organization and the flow of information between different levels of management.

5. The text further describes the communication protocols, including the frequency and methods of reporting, as well as the channels for providing feedback and suggestions.

6. Additionally, it outlines the performance evaluation process, including the criteria used to assess team members' contributions and the methods for providing constructive feedback.

7. The text also discusses the importance of maintaining accurate financial records and the procedures for budgeting and financial reporting.

8. Furthermore, it outlines the risk management strategy, including the identification of potential risks and the implementation of measures to mitigate them.

9. The text also describes the quality management system, including the standards used to ensure the organization's products and services meet the highest quality requirements.

10. Additionally, it outlines the environmental and social responsibility policies, including the organization's commitment to sustainable practices and ethical behavior.

11. The text also discusses the importance of maintaining accurate legal records and the procedures for ensuring compliance with applicable laws and regulations.

12. Furthermore, it outlines the disaster recovery and business continuity plan, including the measures taken to ensure the organization's operations can resume quickly in the event of a disaster.

13. The text also describes the information security policy, including the measures taken to protect the organization's data and information from unauthorized access and disclosure.

14. Additionally, it outlines the human resources management policies, including the procedures for recruitment, selection, and development of the organization's workforce.

15. The text also discusses the importance of maintaining accurate tax records and the procedures for ensuring compliance with tax laws and regulations.

16. Furthermore, it outlines the intellectual property management policy, including the measures taken to protect the organization's patents, trademarks, and other intellectual property.

17. The text also describes the data management policy, including the procedures for ensuring the accuracy, integrity, and security of the organization's data.

18. Additionally, it outlines the procurement policy, including the procedures for ensuring the organization's purchases are made in a cost-effective and ethical manner.

Papel kit cards A4 c/24 FLS Pct 100	R\$ 79,50
Papel Kraft ouro 80x120 75g PCT c/100	R\$ 94,50
Papel A4 Chamex cx c/10 resmas	R\$ 251,00
Pasta multiondas 2 cm azul	R\$ 4,60
Pasta multiondas 5,5 cm azul	R\$ 5,70
Pasta transparente elástico	R\$ 3,90
Pistola cola quente grande	R\$ 31,00
Refil p/pistola quente grossa PCT Kilo	R\$ 40,90
Tempera guache 250ml kit cores	R\$ 8,40
Tinta pq marcador quadro branco 500ml preto	R\$ 112,00
TNT 40gr 100% OLG 1,40 044 rolo cores.	R\$ 119,00

C. ALBERJAN REIS GONÇALVES EIRELLI-ME

CNPJ 06.539.978\0001-02 INSCRIÇÃO ESTADUAL 77.854.664

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 21513-0 TELEFONE (21) 3763- 0313

RUA VERA LUCIA,222,ROCHA SOBRINHO,MESQUITA RJ

E-MAIL: careisgoncalves@hotmail.com

ORÇAMENTO SOLICITADO EM 01 DE NOVEMBRO DE 2017.

Material	vlr unit
ALMOFADA P CARIMBO	8,50
BORRACHA EVA PCT C10 SORTIDO	22.00
BORRACHA KIT 40 BRANCA CX C40	39.00
CAIXA ARQUIVO MORTO MULTIONDAS	5.20
CANETA COMPACTOR TOP 2000 PRETO CX 50	57.90
CARTOLINA DUPLA FACE PCT C 20	24.60
CLIPS NIQUELADO CX C100	4.90
COLA COLORIDA 6 CORES	9.40
COLA PLASTICA 90 G PCT C6	17.20
FITA P EMBALAGEM 45X45 PCT C4	20.50
GIZ DE CERA PEQ.12 CORES	7.15
GRAMPO 26.6 C5000	4,90
LAPIS DE COR 12 CORES	7.30
LAPIS GRAFIT N2 PRETO KIT CX 144	64.00


MARCADOR Q. BRANCO COMPACTOR	
RECAREGAVEL	7,50
MASSA MODELAR SOFT 500G CORES	9,80
PAPEL 40 KG PCT C 250	265,00
PAPEL KIT CARDS A4 C24 FLS PCT C10	81,00
PAPEL KRAFT OURO80X120 75GPCT C100	93,90
PAPEL A4 CHAMEX CX C10 RESMAS	253,00
PASTA MULTIONDAS 2CM AZUL	3,90
PASTA MULTIONDAS 5.5CM AZUL	4,70
PASTA TRANSP. ELAST.	2,90
PISTOLA COLA QUENTE GRANDE	35,00
REFIL P PISTOLA QUENTE GROSSA PCT KILO	43,00
TEMPERA GUACHE 250 ML KIT CORES	7,90
TINTA P MARCADOR QUADRO BRANCO 500ML	
PRETO	120,00
TNT 40 GRS100%O LG1.40 044 ROLO CORES	121,00

FRETE GRÁTIS

ORÇAMENTO VÁLIDO ATÉ O DIA 25 DE NOVEMBRO DE 2017.



RECEBEMOS DE CONQUISTA 2013 MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e N° 000.000.443 Série: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

CONQUISTA 2013 MAT. DE ESTRADA GOVERNADOR LEONEL BRIZOLA, 2982 - LT24 QDN RIACHAO CEP: 26279-005 NOVA IGUACU -RJ TEL: () -	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <input checked="" type="checkbox"/> N° 000.000.443 SÉRIE 1 Folha 1 de 1	 CHAVE DE ACESSO 3317.1218.3647.4100.0117.5500.1000.0004.4312.9329.8250 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal
--	---	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA C/ST SUBSTITUI-VENDA-VENDA C/ST SUBSTITUI	PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333170168170468 14/12/2017 14:19:55
INSCRIÇÃO ESTADUAL 87318710	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. C.N.P.J. 18.364.741/0001-17

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J./C.P.F.	DATA DE EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL E.M. PROF. FRANKLIN BOLIVAR FERNANDES		21.646.980/0001-74	14/12/2017
ENDEREÇO RUA TURIACU	BAIRRO/DISTRITO RODILANDIA	CEP 26083-260	DATA DA SAÍDA 14/12/2017
MUNICÍPIO NOVA IGUACU	FONE/FAX () -	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAÍDA

DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR
24969	14/12/2017	3699,50						

CÁLCULO DOS IMPOSTOS				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3.699,50
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESS.	VALOR TOTAL DO IPI 3.699,50

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA 0-EMITENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	C.N.P.J./C.P.F.
NOME / RAZÃO SOCIAL		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL
ENDEREÇO	MARCA		NUMERO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO	
QUANTIDADE 55	ESPECIE Emb.					

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CÁLC.ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI	
106-0	CAIXONETE 15	44186000	0500	5405	UN	14,0000	125,0000	1.750,00					
29398-0	TINTA LEOLAC VINIL BRANCO 16LT	32091010	0500	5405	UN	6,0000	105,0000	630,00					
29382-1	TINTA LEOLAC ECONOMO AMARELO CANRIO 18LT	32091010	0500	5405	UN	2,0000	105,0000	210,00					
3368-5	KIT PINTURA 5PCS	96034090	0500	5405	UN	1,0000	25,9000	25,90					
29513-3	MASSA CORRIDA PVA	32091010	0102	5102	PC	2,0000	62,3000	124,60					
3537-4	LAMPADA ELETRONICA 42W	85393100	0500	5405	UN	10,0000	39,9000	399,00					
3693-6	LAMPADA FLORESCENTE 40W	85393100	0500	5405	UN	20,0000	28,0000	560,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES MD-5:deb1433e47c60dc6ebe4d58b501d823f Trib.aprox. R\$ 1109,85 Federal e 1109,85 Estadual Fonte: IBPT -	

18.364.741/0001-17

CONQUISTA 2013 MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO LTDA

Est. Gov. Leonel Brizola, 2982 L24 Qd N
Rincho CEP: 26279-005
Nova Iguaçu RJ

Pagto feita com o cheque de nº 850006

Recebi da A. P. M. da E. M.
Prof. Franklin Bolivar Fernandes
CNPJ: 21.646.980/0001-74

A importância de R\$ 3.669,50
três mil e sessenta e sessenta e
nois reais e cinquenta centavos

Pago através do cheque nº. 850006
de 14/12/17

Julianoaldo
Assinatura - Carimbo

Atividade: 11603312-1
Diretor(a) Geral

Declaramos que recebemos o material constante
desta Nota Fiscal, de acordo com a respectiva
especificação no dia 14/12/2017

Nova Iguaçu, 14 de dezembro de 2017

Amalberto S. Rosa 13/143373
Assinatura - Cargo

Mauro Venturi 12/696912-5
Assinatura - Cargo

Consquista 2013 Materiais de Construção

CNPJ: 18.364.741/0001-17 - Inscrição Estadual: 87.318.710

Estrada Governador Leonel Brizola, 2982 - Lt 24 - Qd N - Riachão - Nova Iguaçu - RJ

Fones : (21) 2768-0161

Empresa:		ORC:		Data:	01/12/2017
Endereço:		Cidade:		Estado:	

Código	Discriminação de Mercadorias	Qde	Unid.	Preço Unitário	Preço Total
	Caixonete 2,10x0,80	14	pç	R\$ 125,00	R\$ 1.750,00
	Tinta Acrilica Branco	6	lt	R\$ 105,00	R\$ 630,00
	Tinta Acrilica Amarelo	2	lt	R\$ 105,00	R\$ 210,00
	Kit Pintura - 3pçs	1	pç	R\$ 25,90	R\$ 25,90
	Massa Acrilica	2	pç	R\$ 62,30	R\$ 124,60
	Lampada Eletronica 45w	10	pç	R\$ 39,90	R\$ 399,00
	Lampada Tubular Led 40	20	pç	R\$ 28,00	R\$ 560,00
					R\$ -
				Subtotal:	R\$ 3.699,50
				Frete	R\$ -
				Total:	R\$ 3.699,50



CMC Rio Com. Materiais de Construção Eireli - ME

CNPJ: 11.621.803/0001-80 - Inscrição Estadual: 79.003.018

Rua Kilvio Santos, 1050 - Parque Laranjal - Nova Iguaçu - RJ

Fones : (21) 3770-6866

Material	Qty	Preço Venda	Total Venda
Caixonete 2,10x0,80	14	R\$ 135,00	R\$ 1.890,00
Tinta Acrilica Branco - Agua	6	R\$ 110,00	R\$ 660,00
Tinta Acrilica Amarelo - Agua	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
Kit Pintura - 3pçs	1	R\$ 27,40	R\$ 27,40
Massa Acrilica - Agua	2	R\$ 69,00	R\$ 138,00
Lampada Eletronica 45w	10	R\$ 44,90	R\$ 449,00
Lampada Tubular Led 40	20	R\$ 29,90	R\$ 598,00
			R\$ 3.982,40

.....

.....

Nova Caçula Materiais de Construção Ltda

CNPJ: 12.630.589/0001-90 - Inscrição Estadual: 79.210.471

Rua Thomaz Fonseca, 701 - Nova Iguaçu - RJ

Fones : (21) 2768-0051


13/12/2017

Orçamento

Quantidade	Material	Preço Venda	Total Venda
14	Caixonete 2,10x0,80	R\$ 129,90	R\$ 1.818,60
6	Tinta Acrilica Branco - Coral	R\$ 129,00	R\$ 774,00
2	Tinta Acrilica Amarelo - Coral	R\$ 129,00	R\$ 258,00
1	Kit Pintura - 3pçs	R\$ 28,00	R\$ 28,00
2	Massa Acrilica - Coral	R\$ 75,00	R\$ 150,00
10	Lampada Eletronica 45w	R\$ 41,20	R\$ 412,00
20	Lampada Tubular Led 40	R\$ 32,50	R\$ 650,00
			R\$ 4.090,60



RECEBEMOS DE A M G COMERCIO DE PAPELARIA LTDA ME OS PRODUTOS-SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.298
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

A M G COMERCIO DE PAPELARIA LTDA ME RUA TERESINHA PINTO, 135 - - CENTRO, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26215210 - Fone/Fax: 2178482878	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3317 1214 1526 4500 0154 5500 1000 0002 9818 0305 9049 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	N° 000.000.298 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	PROTÓTIPO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333170168383135 - 14/12/2017 17:29
INSCRIÇÃO ESTADUAL 79461709	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. IRIB. CNPJ 14.152.645/0001-54

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME RAZÃO SOCIAL ESCOLA MUNICIPAL FRANKLIN BOLIVAR FERNANDES	CNPJ/CPF 21.646.980/0001-74	DATA DA EMISSÃO 14/12/2017	
ENDEREÇO RUA TURIACU, SN -	BARRIO/DISTRITO RODILANDIA	CUP 26083-260	DATA DE ENTRADA SAÍDA 14/12/2017
MUNICÍPIO Nova Iguaçu	FONE/FAX	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE ENTRADA SAÍDA 17:27

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.852,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 1.852,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
01	BEBEDOURO 20 LITROS 127 V FRISBEL	84186931	9101	5102	UN	1,0000	1.852,0000	1.852,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 00000000	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

Pagto feita com o cheque de n° 850007

Franklin fern
AMG COM. DE PAPELARIA LTDA-ME
CNPJ: 14.152.645/0004-54

Recebi da A. P. M. da E. M. Prof. Franklin Bolivar Fernandes CNPJ: 21.646.980/0001-74
A importância de R\$ <u>2.852,00</u>
<u>Um mil e oitocentas e</u> <u>cinquenta e dois reais</u>
Pago através do cheque n° <u>850007</u> de <u>24/12/17</u>
<i>Franklin fernandes</i> Assinatura - Carimbo

Assinatura de Franklin Leopoldo
Diretor Geral
Inscricao: 116231321

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal, de acordo com a respectiva especificação no dia <u>14/12/2017</u>
Nova Iguaçu, <u>14</u> de <u>dezembro</u> de <u>2017</u>
<i>Ana Maria Jo. S. Pina</i> 1317143373 Assinatura - Cargo
<i>Franklin fernandes</i> 12/696972-5 Assinatura - Cargo

AMG COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA

CNPJ 14.152.645\0001-54 INSCRIÇÃO ESTADUAL 79.461709

Rua Teresinha Pinto 135 - Centro - Nova Iguaçu - RJ

CEP 26215-210 TEL 21 3540 0852

ENVIO DE ORÇAMENTO SOLICITADO NO DIA 12 DE DEZEMBRO DE 2017 .

BEBEDOURO INDUSTRIAL FRISBEL 20L R\$ 1.852,00

FRETE GRÁTIS

ORÇAMENTO VÁLIDO PARA 30 DIAS.



L&M MATERIAIS, MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA ME.
RUA VERA LUCIA 222- ROCHA SOBRINHO- MESUITA-RJ
CNPJ 00.808.110\0001-84 INCR. ESTADUAL 78.688.769 TEL: (21) 3763-0313
Email: lmmat.servicos@gmail.com

ENVIO DE ORÇAMENTO.

ORÇAMENTO VÁLIDO PARA O MÊS DE DEZEMBRO DE 2017.

FRETE GRÁTIS

BEBEDOURO INDUSTRIAL 20L COM 2 BICAS

R\$1.890,00



C. ALBERJAN REIS GONÇALVES EIRELLI-ME

CNPJ 06.539.978\0001-02 INSCRIÇÃO ESTADUAL 77.854.664

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 21513-0 TELEFONE (21) 3763- 0313

RUA VERA LUCIA,222,ROCHA SOBRINHO,MESQUITA RJ

E-MAIL: careisgoncalves@hotmail.com

ORÇAMENTO SOLICITADO EM 14 DE DEZEMBRO DE 2017.

Bebedouro Industrial 20litros inox 2 bicas

R\$ 1.950,00

Frete Grátis

Orçamento válido por 20 dias.

Handwritten scribbles and lines at the bottom of the page, possibly representing a signature or a date.